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Crna Gora 
Ministarstvo ekologije,  
prostornog planiranja i urbanizma  
Direktorat Glavnog državnog arhitekte i razvoja arhitekture 

 

 

 

PITANJA I ODGOVORI 
KONKURS ZA IDEJNO ARHITEKTONSKO RJEŠENJE URGENTNOG CENTRA  

U OKVIRU KOMPLEKSA KLINIČKOG CENTRA CRNE GORE  
 

1. Pitanje/ 
Da li pravo učešća imaju arhitekte fizička lica državljani Republike Srbije ili Republike Hrvatske sa licencom 
na teritoriji RS ili RH? Hvala unapred, Nikola Lajic, M.Arch.  
 
Odgovor/ 
U Raspisu konkursa, u poglavlju 1.8. Pravo učešća, propisano je da na Konkursu mogu učestvovati lica 
koja imaju prebivalište, odnosno sjedište na teritoriji Crne Gore, kao i lica sa sjedištem i prebivalištem na 
teritoriji druge države, pri čemu je barem jedan od autora konkursnog rada (pojedinac ili vođa autorskog 
tima), odgovorno lice arhitektonske struke (licencirani arhitekta).  
Ukoliko na konkursu učestvuje lice koje nije iz Crne Gore, u tom slučaju prilaže se licenca stečena u državi 
iz koje je učesnik konkursa. 
 

2. Pitanje/ 
Dobar dan, nadam se da ste dobro. Željela bih da postavim pitanje u vezi sa konkursom za Urgentni 
centar u okviru komplesa Kliničkog centra Crne Gore. Jas am licencirani arhitekta iz Jordana, ali nemam 
arhitektonski biro. Da li mogu da učestvujem na konkursu? Sve najbolje, Marwa Alkurdi.  
 
Odgovor/ 
Da. 

 
 

3. Pitanje/ 
U nastavku je nekoliko pitanja koja se odnose na konkurs za urgentni centar Crne Gore.  
1. Da li možete da obezbijedite fasade i presjeke za UP13? (kako bismo usaglasili fasade i visine 
spratova)  
2. Da li možete da obezbijedite funkcionalni ili zoning dijagram cijelog kampusa Kliničkog centra?  
3. Da li možete da obezbijedite funkcionalni ili zoning dijagram za UP13?  
4. Da li možete da obezbijedite crteže funkcije za UP12?  
5. Da li možete da objasnite način povezivanja prostorija na UP12?  
6. Da li možete da objasnite zahtjeve za odnos između prostorija na UP12 i UP11 i UP13? (naročito u 
zoni gdje su operacione sale)  
7. Da li je moguće pozicionirati prostorije koje su tražene na UP12 u okviru GL2 zone između UP12-13 
(kao i toplu vezu)? 
8. Da li će sale za operaciju na UP13 i UP12 da funkcionišu nezavisno ili treba da budu povezane?   
9. Da li konekcija sa UP11, 13 na UP12 na drugoj etaži ima neku drugu liniju protoka osim transfuzije 
krvi? (slobodno kretanje bivših pacijenata)   
10. Da li se A0 panel predaje digitalno ili u štampanoj verziji?  

 
 
Odgovor/ 
1. Point cloud model sa svim traženim podacima koji se tiču objekta na UP13 se nalazi u folderu 02 – 

Grafički dio -  06 Point Cloud model.  
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2. Na grafičkom prilogu ,,10 Kompozicioni plan.dwg” koji se nalazi u folderu 02 – Grafički dio – 02 

Grafički prilozi iz planskog dokumenta su prikazani podaci o postojećim i planiranim objektima u 

okviru kompleksa Kliničkog centra Crne Gore. 

3. Funkcionalni dijagram objekta na UP13 nije relevantan za izradu konkursnog rješenja objekta na 

UP12. Veza sa objektom UP13 se ostvaruje samo na drugoj etaži gdje se nalaze operacione sale. 

4. Očekuje se od učesnika konkursa da predlože funkcionalni zoning u okviru objekta na UP12, a u 

skladu sa svim funkcionalnim sadržajima koji su predloženi u fajlu ,,02 Competition Brief’’ u folderu 

01 Tekstualni dio. 

5. Očekuje se od učesnika konkursa da predlože funkcionalni zoning u okviru objekta na UP12, a u 

skladu sa svim funkcionalnim sadržajima koji su predloženi u fajlu ,,02 Competition Brief’’ u folderu 

01 Tekstualni dio. 

6. U Konkursnom zadatku je definisano da: ,,Prilikom razrade funkcionalnog povezivanja UP 12 i UP13, 

od učesnika konkursa se očekuje da daju i predlog reorganizacije sadržaja, a posebno dvije 

operacione sale u postojećem objektu koje se nalaze na spoju sa novim objektom, kako bi se 

obezbjedila njihova potpuna funkcionalnost nakon planirane intervencije. Voditi računa da i svi ostali 

sadržaji koji zahtjevaju povezanost sa objektom za transfuziju krvi (kao što su nove operacione sale i 

sl.) budu locirani u blizini novog koridora, vodeći računa o specifičnostima svakog od njih i 

međusobnim funkcionalnim vezama i ograničenjima’’. 

7. Da. 

8. Preporučuje se da rješenje bude fleksibilno na način da u budućnosti operacioni blokovi na UP12 i 

UP13 mogu funkcionisati i kao nezavisne cjeline ali i kao jedinstveni operacioni blok. 

9. Postojanje drugih vrsta korišćenja ovog prostora zavisiće od funkcionalnog arhitektonskog rješenja 

predloženog od strane učesnika. 

10. Konkursni rad se predaje u digitalnom obliku (pdf). 


